



Pasión por la hostelería

NAVIDAD - 2023




entrantes
y
especialidades



Queso
de
cabra

50/50
rulo cabra mezcla refrigerado

 850 gr - ud **9,55€/ud**

rulito cabra refrigerado

 6 x 180 gr - caja **2,45€/ud**

rulo cabra refrigerado

 1kg - ud **11,95€/ud**



preparado bacalao con pimientos refrigerado

 750gr - bandeja / 6 bandejas caja **7,75€/bandeja**
ud. mínima

pintxo donostiarra refrigerado

 1kg - bandeja / 6 bandejas caja **7,40€/kg**
ud. mínima

pintxo marisco refrigerado

 500gr - bandeja / 12 bandejas caja **11,45€/kg**
ud. mínima

barritas krissia congelado

 1kg - bandeja / 5 bandejas caja **7,25€/kg**
ud. mínima

anchoa cantábrico aceite refrigerado

 650 gr - lata / 6 latas caja **19,45€/lata**
ud. mínima

ventresca atún refrigerado

 1kg - lata / 12 latas caja **15,95€/lata**
ud. mínima

langostino empanado torpedo

congelado

 800gr - estuche / 10 estuches caja
ud. mínima

9,85€/estuche

tortillita camarones

congelado

 10x30gr - estuche / 12 estuches caja
ud. mínima


3,50€/estuche

42€/caja

Pulpo

patas pulpo cocidas

congelado

 iqf / 2kg - caja

29,95€/kg

rodajas pulpo cocido

congelado

 2kg - caja

25,95€/kg





Codorniz



pechuga de codorniz congelado

 20ud - bandeja / 6 bandejas caja **8,75€/bandeja**
ud.mínima

muslo de codorniz congelado

 20ud - bandeja / 6 bandejas caja **9,65€/bandeja**
ud.mínima



Perdiz



perdiz 1° pelada congelado

 4ud - bandeja / 6 bandejas caja **4,95€/ud**
ud.mínima



desmigado de perdiz conserva

 400gr peso neto - bote / 12 botes caja **12,95€/bote**
ud.mínima



new! pirámide foie con membrillo refrigerado

 12 pirámides de 60 gr



4,50€/ud
54€/estuche

new! higos rellenos de foie refrigerado

 200gr - estuche / 10-14 higos por estuche




1.25€/ud
14,95€/estuche

bloc de pato con trozos refrigerado

 1kg - lata / 10 latas caja ud. mínima

47,95€/kg


bloc de pato refrigerado

 1kg - lata / 10 latas caja ud. mínima

41,50€/kg

Pate


^{120gr}
vieira gratinada con bogavante

 20 ud caja

2,20€/ud
44€/caja

Vieira

^{100gr}
concha vieira gratinada

 10 ud caja

1,45€/ud
14,50€/caja



^{110gr}
hojaldre de vieira, mejillon y gamba

 15 ud estuche

1,15€/ud
17,25€/estuche

Hojaldres

^{120gr}
hojaldre de vieira con verduritas

 9 ud estuche - 6 estuches caja
ud mínima

1,70€/ud
15,30€/estuche

^{120gr}
hojaldre de queso cabra y espinacas

 9 ud estuche - 6 estuches caja
ud mínima

1,10€/ud
9,90€/estuche



Boletus



boletus extra troceado congelado



1kg - bolsa / 4 bolsas caja
ud. mínima

11,45€/kg

boletus edulis trozo congelado



1kg - bolsa / 4 bolsas caja
ud. mínima

8,75€/kg

boletus edulis laminado congelado



1kg - bolsa / 3 bolsas caja
ud. mínima

13,90€/kg


mezcla de setas congelado



1kg - bolsa / 5 bolsas caja
ud. mínima

4,20€/kg

pescados
y
mariscos



Langostinos

congelado
langostino 20/25 Madagascar 24,95€/kg

langostino 30/35 Madagascar 22,50€/kg

 2kg - estuche / 6 estuches caja
ud. mínima

congelado
langostino 30/40 Monodón 12,95€/kg

 2kg - estuche / 6 estuches caja
ud. mínima

congelado
cola langostino pelada 26/30

 800gr - bolsa / 10 bolsas caja
ud. mínima 10,95€/bolsa



congelado
brocheta de langostino


 800gr - bolsa / 10 bolsas caja
ud. mínima 10,95€/bolsa

congelado
langostino cocido 35/48 8,95€/kg

langostino cocido 40/60 8,25€/kg

langostino cocido 60/80 7,75€/kg

langostino cocido 80/100 6,95€/kg

 2kg estuche

Cigalas

congelado cigala escocia 0 24,95€/kg

cigala escocia 1 21,50€/kg

cigala escocia 2 17,95€/kg

 1,5kg estuche / 4 estuches caja
ud. mínima

Gambones

congelado gambón n°2 20/30 Argentino 8,95€/kg

congelado gambón n°3 30/40 Argentino 8,75€/kg

 2kg estuche / 6 estuches caja
ud. mínima

congelado gamba pelada 30/50 14,50€/kg

gamba pelada 50/70 13,25€/kg

 1kg bolsa / 6 bolsas caja
ud. mínima

Gulas

congelado gula hostelería Aguinaga 

 2 x150 gr - bandeja / 20 bandejas caja 4,75€/bandeja
ud. mínima

congelado sucedáneo Solu 

 400gr - bandeja / 12 bandejas caja 3,25€/bandeja
ud. mínima

sucedáneo Solu

 200gr - bandeja / 20 bandejas caja 1,70€/bandeja
ud. mínima

lomos merluza cantábrico



2kg - caja

congelado

11,95€/kg

zamburiña 1/2 concha



900gr bolsa - 8kg caja
ud. mínima

congelado

16,95€/bolsa

calamar g marruecos



12kg - caja

congelado

14,95€/kg



carner




carrilleras cerdo ibérico

congelado

 4kg(aprox) - caja **12,95€/kg**

secreto cerdo ibérico 1^a

congelado


 10kg(aprox) - caja **11,50€/kg**

Cerdo



cordero lechal medios

congelado

 3 kg (aprox) pieza

14,95€/kg

Cordero

cochinillo 5/6

congelado

 5/6 kg - pieza / 2 piezas caja

72,95€/ud

Cochinillo




ragout venado

8,45€/kg

ragout jabalí

congelado

11,95€/kg

 5kg - caja

Caza




escalope hígado pato ^{crudo 30/40} 55,00€/kg


escalope hígado pato ^{crudo 40/60} 59,95€/kg

 1kg (aprox) ^{ud. mínima} sobre / 5kg (aprox) caja

magret de pato ^{ud. mínima 400gr pieza (aprox)} congelado

 10 kg (aprox) caja 15,50€/kg

hígado pato extra 550/650 ^{congelado}

 650gr (aprox) ^{ud. mínima} pieza / 10 kg (aprox) caja 52,95€/kg

pierna pato confit ^{congelado}

 3800 gr - lata ^{ud. mínima} / 3 latas caja 47,95€/lata

blanqueta pato confit ^{congelado}

 3800 gr - lata ^{ud. mínima} / 3 latas caja 24,95€/lata





pastres



brioche tipo torrija 65gr - rebanada congelado

 12 rebanadas - bolsa / 3 bolsas caja
ud. mínima

1,21€/ud
14,52€/bolsa

coulant de chocolate congelado

 80 gr - ud / 30 ud caja

0,83€/ud
24,90€/caja

crepe de chocolate congelado

 110 gr - ud / 20 ud caja

0,80€/ud
16€/caja

tarta tiramisú congelado

 900 gr - ud

11,95€/ud



tarta san sebastian cheese cake

congelado

 1kg - ud / 4 ud caja
ud. mínima

15,95€/ud

hojaldre mantequilla

congelado

 21 placas - caja

8€/ud

168€/caja

pasta brick

congelado

 170 gr - paquete (10 láminas) / 25 paquetes caja
ud. mínima

1,55€/paquete

castaña entera pelada

congelado

 1kg - bolsa / 5kg caja
ud. mínima

15,50€/kg

puré de frambuesa 10,65€/ud

puré de fresa 7,25€/ud

congelado

 1kg tarrina / - 6kg caja
ud. mínima





Pérez Viñas Comercial,S.L.
administración@perezvinascomercial.com
telf.944 485 600

Galatea Food Service,S.L.
www.galateasl.com
telf.945 430 790

Igartza,S.L.U.
www.igartzafoodservice.com
telf.943 344 338

Frilac,S.A.
www.frilac.es
telf.948 188 588

Sercal10,S.L
sercal10@sercal10.com
telf.941 100 005

Fromax
clno@clno.es
telf.942 565 078